桃園市建德國小107學年度  一 學年（教師學習社群）會議記錄
時    間:   108  年   4  月  10  日  (星期  三  )

主    席:陳姿蒨                地    點: 109
出    席: 如簽到單             記    錄: 陳姿蒨
一、報告事項:
  (一) 四月份抽查1～6年級數學習作、3～6年級自然習作(4/11)；
       五月底抽查3～6年級作文(至少三篇)，再次提醒請老師做準備。
  (二) 會長盃英數達人競試活動報名已截止，預定5/9（四）下午綜合課時間
舉行比賽，請老師提醒參賽學生及早準備。
  (三) 配合108學年度新課綱的實施，本學年度教科書評選將分兩階段實施，
       二～六年級依原規劃時間5/1(三)為學年選書，5/8(三)為領域選書；一
       年級的部分，依公文指示將統一於6/12(三)評選；並預定於6/14(五)
       召開課發會確定各年級教科書版本。
  (四) 至期校末仍有三場次的校內研習，請各位同仁踴躍參加
	週次
	日 期
	主  題

	十一
	108.04.24
	十二年國教數學素養教學分享《新北埔墘國小張麗卿主任》

	十四
	108.05.15
	環保杯袋編織-教師環境教育研習《綠苑講師》

	十五
	108.05.22
	班級經營知能研習《簡單老師）

  (五) 至期末授課場次、時間、領域及單元彙整表如下，請尚未完成觀課的老
師，務必把握時程：
	場次
	授課教師
	教學班級
	時 間
	教學領域
	教學單元及內容

	1
	陳瓊霞
	3年3班
	108年4月12日

(五)第三節

10:10～10:30說課
11:20～12:00議課
	數學
	第五單元
面積

	2
	林靖茹
	1年6班
	108年4月22日(一)第二節
	數學
	幾月幾日星期幾

	3
	林孟謙
	3年1班
	108年4月22日
（一）第七節
	語文
	第八課
大自然花茶

	4
	林芳琪
	6年8班
	108年4月25日

(四)第四節
	英語
	He has a sweet tooth

	5
	資君儀
	2年5班
	108年5月7日

(二)第七節
	自主學習
	校訂課程：

詩情畫一

(六) 有關十二國教課程計畫、彈性學習課程方案及素養導向教學教案等相關
     資料，皆放置學校首頁【教師專區/教材園地/ 00_十二年國教前導學校計
     畫相關】中，請各位老師下載使用。
二、討論事項：
  (一) 請各學年確認「桃園市桃園區建德國民小學108學年度課程節數及課程
計畫撰寫人員規劃分配總表」（如附表）
       說明：依據107年3月份學年及領域社群會議的討論，已彙整好各學年課程計畫的撰寫人員，請協助確認是否有誤。此表將為未來課程計畫撰寫之參考依據。
       決議：確認無誤
  (二) 請各學年針對108學年度是否續訂品文聯絡簿及提供107學年度使用之建議，提請討論。
       說明：依據108年4月1日桃園市政府教育局桃教小字第1080027572號辦理，請各學年討論108是否續訂？107使用之建議？

       決議：1、本學年決議108學年度不續訂。
             2、107學度使用之建議：
A. 脫頁嚴重：學期不到1/3，聯絡簿就整個解體，不堪使用。
B. 注音漏打：品格及詩詞欣賞有些字會漏打注音，須加強校稿。
三、臨時動議：
    建議學校添購簡報筆，方便老師們借用。

教學組               教務主任                校長

PAGE
2